sainte clirestiennete, ne nous soit possible d’estre personnelement 

si tost en nostre dit conte, que la cliose requiert bien, afin de 

nous faire recevoir par les estas d’icellui a la dite tuteile, mam- 

bournie et gouvernement selon l’ancienne coustume et qu’ilz nous 

ont prie et requis. pour quoy soit besoing et necessaire, pour ce 

faire, commettre, deputer et ordonner de par nous aucuns notab¬ 

les personnaiges: savoir faisons, que nous confians plainement es 

personnes de reverend pere en dieu noz amez et feaulx l’evesque 

deBasle, Sigismond conte de Louphem i, capitaine general de 

noz pays d’Elsate, Guillaume de Vergy 2, nostre marissal de 

Bourgoingne, Symon de Pharette 3 Chevalier et maistre Estienne 

Thiart, President de nostre parlement de Dole 4, iceulx avons 

commis, ordonne et establi, coramettons, ordonnons et establis- 

sons par ces dites presentes noz procureurs generaulx, especiaulx 

et irrevocables, en leur donnant plain povoir, auctorite et man- 

dement especial de tous ensemble , les deux ou trois d’eulx, qui 

mieulx entendre et vaguer y pourront, se presenter y comparoir 

pour et ou nom de nous par devant les dis estas de nostre dit 

conte de Bourgoingne en tel cas, que mestier et besoing sera, 

illec jurer et faire serement sollennel en l’ame et conscience de 

nous aus dis des estas comnie tuteur, mambour et gouverneur de 

nostre dit filz et du dit conte de Bourgoingne, et apres recevoir 

aussi en nostre dit nom des dis estas le serement tel et ainsi 

qu’ilz nous doivent et sont tenus de faire, et que Ton est d’an- 

ciennete acoustume de faire, et generalment et especialment faire 

tout ce que bons procureurs generaulx, especiaulx et irrevocables 

peuvent et doivent faire, et que nous mesmes ferions et faire 

pourrions, se presens et en nostre propre personne y estions. ca 

fust que la cliose requist povoir et mandement plus especial, pro- 
mettons en bonne foy d’avoir et tenir pour ferme, estable ’et 

agreable a tousiours tout ce que par les dis evesque de Basle, 

Sigismond conte de Louphem, Guillaume seigneur de Vergy, Sy¬ 

mon de Ferrette et maistre Estienne Thiart 110s dis procureurs 

generaulx , especiaulx et irrevocables, les deux ou trois d’eulx, 

sera fait, jure et receu ou nom de nous des dis estas de nostre 

conte de Bourgoingne touchant icelle tuteile, mambournye et gou¬ 

vernement, ainsi que cidevant est au long declaire et specifrie, le 

tout confermer, ratiffier, approuver et de nouvel jurer en nostre